街のベストパートナー

令和４年 6 月１５日

記者各位

平塚信用金庫

理事長 石崎 明

「4 者連携機関でお客さまの脱炭素支援」を促進します！

平塚信用金庫（理事長 石崎明）は、お客さまの様々な経営課題の解決を図ることを目的

に、平塚市、平塚商工会議所、神奈川県信用保証協会の 4 者間で「中小企業の経営支援にお

ける連携協定」を平成 31 年 3 月 28 日付で締結しております。この度、2050 年のカー

ボンニュートラル実現を目指すうえで、令和 4 年 4 月１日付で平塚市による中小企業脱炭

素支援が県内で初めてパッケージ商品化されたことをきっかけに、各機関の支援サービス充

実とさらなる連携を図ることで、同市内でのお客さまの脱炭素化支援を促進していきます。

各機関の役割は下記のとおりです。各機関の詳細についてはお問い合わせください。

平塚信用金庫

サービス内容：「脱炭素に関わる各種相談及び専用金融商品」

【事業概要】

持続可能な開発目標を達成するために SDGs などの取組みが注目されているなか、

SDGs/ESG へ取組むための資金面や取組みにかかる各種支援を実施しております。

〇「SDGs/ESG サポートローン」チラシ（pdf）

お問い合わせ先

〒254-0043 平塚市紅谷町 11-19

TEL：0463-24-3031

街のベストパートナー

平塚市

サービス内容：「中小企業脱炭素支援パッケージ」

【事業概要】

中小企業等の脱炭素・省エネ化の取り組みを促進するため、相談機能、経費の補助、制度

融資、減税の各種支援策をパッケージ化し、導入前後の様々な課題の解決を強力に支援しま

す。

ＵＲＬ：https://www.city.hiratsuka.kanagawa.jp/sangyo/page33_00103.html

〇「中小企業脱炭素支援パッケージ」チラシ（pdf）

お問い合わせ先

〒254-8686 神奈川県平塚市浅間町 9 番 1 号 本館 5 階

TEL：0463-21-9758

平塚商工会議所

サービス内容：「経営専門相談」

【事業概要】

中小企業の抱えるお悩み対応や課題解決へと役立つアドバイスなどを無料でお受けでき

ます。また、中小企業脱炭素支援パッケージの補助金に関わる計画策定支援も実施しており

ます。

お問い合わせ先

〒254-0812 神奈川県平塚市松風町２－１０

TEL：0463-22-2511

神奈川県信用保証協会 藤沢支店

サービス内容：「外部専門家派遣」・「資金調達のサポート」

【事業概要】

中小企業の経営課題解決を図るため、中小企業診断士・行政書士・司法書士・弁護士・税

理士・公認会計士・IT コーディネーター等の専門家のアドバイスを無料で受けることができ

ます。また、設備投資などに関わる資金調達の相談も受け付けております。

〇「外部専門家派遣」チラシ（pdf）

〒251-0052 神奈川県藤沢市藤沢 607-1 藤沢商工会館 4F

TEL：0466-23-0792

○「ひら Biz による脱炭素支援」チラシ（pdf）

お問い合わせ先：営業統括部 地域・経営サポート課 担当 猪股

（TEL0463-24-3031）

〒254-0043 平塚市紅谷町 11-19  E-mail：sb1286100@hiratsuka-shinkin.jp

https://www.city.hiratsuka.kanagawa.jp/sangyo/page33_00103.html
mailto:sb1286100@hiratsuka-shinkin.jp